SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

RELAÇÃO DO CADASTRO DE RESERVA DO PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 06/2020

HOMOLOGADO PELA COMISSÃO CENTRAL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, torna público e faz saber aos candidatos às vagas no PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTAS DE EXTENSÃO
TECNOLÓGICA NÍVEL II NO ÂMBITO DO PROGRAMA ALFABETIZAR PRA VALER a relação do Cadastro de Reserva do
Edital nº 06/2020/GS/SEDUC, para bolsistas Coordenadores Municipais das Secretarias Municipais de Educação, conforme
a ordem de classificação apresentada a seguir:

CADASTRO DE RESERVA - BOLSISTAS DE EXTENSÃO TECNOLÓGICA NÍVEL II – COORDENADOR MUNICIPAL

Nº DE
ORDEM

DIRETORIA
REGIONAL MUNICÍPIO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

FINAL

1

DEA ARACAJU

MARIA LUIZA FEITOSA 3,50

2 JANECEIA CARVALHO FERREIRA 3,00

3 ANA MEIRA SOUZA MACHADO SANTOS 2,00

4 DENIZE ROSA 1,50

5 VANESSA REGINA DOS SANTOS 1,50

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

6 GREGORY ZAGO SILVA 1,00

7 ÍCARO MOTA OLIVEIRA 1,00

8 MARIZE COSTA ALENCAR BARBOSA 1,00

9 TAYSLA MAYARA DOS SANTOS DANTAS 1,00

10 IDELÂNEA PEREIRA DA SILVA 0,50

11 JUCIARA DOS SANTOS NASCIMENTO  0,50

12 MARIA GLÓRIA PINHEIRO 0,50

13

DRE01

ARAUÁ ANA PAULA SOUZA TRINDADE 2,00

14 CRISTINÁPOLIS MONIQUE APARECIDA DE SOUZA SILVA 13,03

15

ESTÂNCIA

ROSECLEIDE SANTOS ARAÚJO SILVA 4,50

16 SOLANGE NASCIMENTO DOS SANTOS 3,50

17 ANA LÚCIA ARAÚJO MATOS 3,00

18 SAYONARA DO ESPÍRITO SANTO ALMEIDA 2,50

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

19 EVERALDO DOS SANTOS 2,00

20 SÔNIA MARIA SANTOS ALVES 2,00

21 EDIVALDA OLIVEIRA SANTOS 2,00

22 KATIANA DOS SANTOS 1,50

23 ÍCARO MOTA OLIVEIRA 1,00

24

ITABAIANINHA

VALÉRIA BARRETO HORA 2,00

25 ALINE ALVES DE SOUZA CARVALHO 2,00

26 LAYSA MAYARA SANTOS NEWTON MOREIRA 2,00

27 MARIA MARCELA DOS SANTOS ARAÚJO 1,50

28 PALOMA BATISTA NASCIMENTO 1,00

29
PEDRINHAS

ILDA DE OLIVEIRA CARDOSO 13,20

30 MEIRE VIANA ALVES 12,10

31 SANTA LUZIA DO ITANHY NÃO HOUVE CADASTRO DE RESERVA -

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

32 TOMAR DO GERU CLAUDIVAN SANTOS GUIMARÃES 14,40

33
UMBAÚBA

MARYLUZE SOUZA SANTOS SIQUEIRA 20,00

34 ANA CLAUDIA CARDOSO SANTOS 20,00

35

DRE02

LAGARTO

OZENILDE DE SOUZA SILVA 4,00

36 HUMBERTO FERA DA SILVA 3,50

37 DAISY MARIA FONTES COSTA SANTOS 2,50

38 POÇO VERDE NÃO HOUVE CADASTRO DE RESERVA -

39

RIACHÃO DO DANTAS

SONALY SANTOS MONTEIRO 4,50

40 ADENILZA VIANA CORREIA 1,00

41 VANILMA DE SOUZA MENEZES 1,00

42 JOSÉ WESLLEY BRITO DE OLIVA 0,50

43 SALGADO ELANDE MARTINS FREITAS 0,50

44 TOBIAS BARRETO JUSELICE A. A. DE ALENCAR 18,00

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

45 JÁINA GLÓRIA S.S.NASCIMENTO 15,00

46

DRE03

AREIA BRANCA

DAYANE DE OLIVEIRA SANTOS 3,50

47 CLEISIANE SANTOS VASCONCELOS 2,50

48 ÍCARO MOTA OLIVEIRA 1,00

49

CAMPO DO BRITO

MARIA THAMIRES JESUS DA CONCEIÇÃO ALMEIDA 4,00

50 JOSEFA ADÉLIA TAVARES BRITO SIQUEIRA 1,50

51 ADILMA TAVARES BRITO 0,50

52 CARIRA NÃO HOUVE CADASTRO DE RESERVA -

53 FREI PAULO FERNANDA DANTAS DA COSTA 2,00

54 ITABAIANA NÃO HOUVE CADASTRO DE RESERVA -

55 MACAMBIRA NÃO HOUVE CADASTRO DE RESERVA -

56 MALHADOR JÉSSICA DA CUNHA NASCIMENTO 0,50

57 MOITA BONITA NÃO HOUVE INSCRITOS NO MUNICÍPIO -

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

58 NOSSA SENHORA APARECIDA NÃO HOUVE CADASTRO DE RESERVA -

59 PINHÃO ISA CARLA BISPO DOS SANTOS 2,00

60 RIBEIRÓPOLIS JACIA ROCHA DE ANDRADE SANTOS 0,50

61 SÃO DOMINGOS NÃO HOUVE CADASTRO DE RESERVA -

62

DRE04

GENERAL MAYNARD ELIANEI DOS SANTOS MAGALHÃES MATOS 3,50

63

JAPARATUBA

CÉZAR AUGUSTO FRANÇA RIBEIRO 2,50

64 ÍCARO MOTA OLIVEIRA 1,00

65 JUCIARA DOS SANTOS NASCIMENTO 1,00

66

MARUIM

ÍCARO MOTA OLIVEIRA 1,00

67 SONIA MARIA FERNANDES EVANGELINO 0,50

68 CLEIDE FERNANDES DOS SANTOS 0,50

69 ROSÁRIO DO CATETE FABIANA SANTOS DA CONCEIÇÃO 13,10

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

70 JORDÃO TAVARES FERREIRA 3,00

71 ÍCARO MOTA OLIVEIRA 1,00

72

DRE05

CUMBE NÃO HOUVE CADASTRO DE RESERVA -

73 GRACCHO CARDOSO NÃO HOUVE CADASTRO DE RESERVA -

74 NOSSA SENHORA DAS DORES NATALY DE JESUS ROCHA 4,50

75
SIRIRI

MÔNICA SANTOS BRANDÃO 4,00

76 MÍRIAN MÁRCIA NASCIMENTO DOS REIS 1,50

79

DRE06

AQUIDABÃ ÁUREA CRUZ SILVA 2,50

80

BREJO GRANDE

JOZENILDA LEMOS DOS SANTOS 3,00

81 ALICE MATIAS DOS SANTOS 2,00

82 MARICELHA OLIVEIRA LIMA 1,50

83 CEDRO DE SÃO JOÃO NÃO HOUVE CADASTRO DE RESERVA -

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

84 MALHADA DOS BOIS NÃO HOUVE CADASTRO DE RESERVA

85 NEÓPOLIS NÃO HOUVE CADASTRO DE RESERVA -

86 PACATUBA NÃO HOUVE CADASTRO DE RESERVA -

87 SÃO FRANCISCO LAÍS  SANTOS ARAÚJO 14,30

88 TELHA LUCIANE NASCIMENTO ALVES 10,80

89

DRE07

GARARU
VALNEIDE DE JESUS EVANGELISTA SOUZA 2,00

90 CREUZA DE SOUZA 1,50

91

ITABI

CLÉDIMA APARECIDA SANTOS SILVA 3,50

90 ALEQUISSANDRO MENEZES BARRETO 2,50

91 MARIA ANDRELIANA DA COSTA 2,50

92 FABIANE CARDOSO DANTAS MENDONÇA  2,00

93 MARIA APARECIDA SANTOS BISPO SOUZA 0,50

94 PORTO DA FOLHA MARIA GILCEA SILVA FERREIRA 3,50

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

95 MARIA LUCIMARA SÁ DE SANTANA 2,50

96 CÁTIA CRISTINA DOS SANTOS FERREIRA 2,00

97

DRE08

BARRA DOS COQUEIROS JOSÉ DOMINGOS DOS SANTOS 4,00

98 ITAPORANGA D'AJUDA ÍRIS CRISTINA  ARAÚJO DE OLIVEIRA 9,50

99

NOSSA SENHORA DO SOCORRO

MARIA ADIRANI NEVES SANTOS 3,00

100 ELISLENE RAMOS  PEREIRA 2,50

101 MARIA APARECIDA NEVES SANTOS 1,50

102 MARLI FERREIRA PINTO 1,50

103 ÍCARO MOTA DE OLIVEIRA 1,00

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

104 JUCIARA DOS SANTOS NASCIMENTO 1,00

105 WELISÂNGELA OLIVEIRA DA COSTA 1,00

106 SANTA ROSA DE LIMA NÃO HOUVE CADASTRO DE RESERVA -

107 SANTO AMARO DAS BROTAS JOSENI COSTA DE SOUZA 4,50

108

SÃO CRISTÓVÃO

ANA ELISABETE SANTOS DE CASTRO 4,00

109 MARIETE CARDOSO ELIAS SILVA 3,50

110 ÍCARO MOTA OLIVEIRA 1,00

111 THAMARA CRISTINA BARRETO SANTOS 1,00

112 CLEICE KELLY JOVINO DOS SANTOS 1,00

113
DRE09

CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO NÃO HOUVE CADASTRO DE RESERVA -

114 FEIRA NOVA SILVANIA INÁCIO DOS SANTOS BARRETO 2,50

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

Cumpra-se.

Publique-se.

Secretaria de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura.
Gabinete do Secretário de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura.

Aracaju, 12 de novembro de 2020.

 JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
 Secretário de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura